АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2018 г. № 505

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях организации деятельности по профилактике правонарушений в

Изобильненском городском округе Ставропольского края, администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Изобильненском городского округа Ставропольского края.
1.2. Состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Изобильненском городском округе Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 ноября 2016 г. № 1010 «О межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края»;

от 26 мая 2017 № 414 «О внесении изменений в состав межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Изобильненском муниципальном
районе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 18 февраля
2009 г. № 57».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                    В.И.КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 19 апреля 2018 г. № 505

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в
Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее - комиссия)
является межведомственным совещательным координационным органом,
образованным для обеспечения согласованного и эффективного взаимодействия
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
государственной власти Ставропольского края, органа местного самоуправления
муниципального образования Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее – городской округ), учреждений и организаций всех
форм собственности и ведомственной принадлежности, а также общественных
организаций и объединений в сфере профилактики правонарушений на
территории городского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, другими правовыми актами Российской Федерации,
законами Ставропольского края и иными правовыми актами Ставропольского
края, Уставом городского округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии:

2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия органа местного

самоуправления городского округа с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами государственной власти
Ставропольского края, учреждениями и организациями всех форм собственности,
а также общественными объединениями по вопросам профилактики
правонарушений, укрепления общественного порядка и общественной
безопасности на территории городского округа.

2.2. Разработка мероприятий по вовлечению населения, организаций
независимо от их формы собственности, а также общественных объединений в
работу по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений на
территории городского округа.

2.3. Координация мероприятий, проводимых на территории городского
округа, по выполнению решений краевой межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений и формированию системы профилактики
правонарушений на территории Ставропольского края.

consultantplus://offline/ref=97659F478129205F279A328BE6C26A58EB629C3E04698D1DDAB388H702O
consultantplus://offline/ref=97659F478129205F279A2C86F0AE3452EE61C536063CD448DFB9DD2ADDE7B674H901O

3. Функции комиссии:

3.1. Обеспечивает взаимодействие и координацию действий

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
государственной власти Ставропольского края, органа местного самоуправления
муниципального образования городского округа, учреждений и организаций всех
форм собственности, общественных объединений по основным направлениям
профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23
июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в
Российской Федерации».

3.2. Разрабатывает комплексные меры по профилактике правонарушений, с
учетом анализа состояния криминогенной обстановки в районе, координирует
мероприятия, направленные на снижение уровня преступности и обеспечение
правопорядка на территории городского округа.

3.3. Осуществляет наблюдение за состоянием профилактики
правонарушений на территории городского района, анализ и прогнозирование
причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также оценку
эффективности деятельности органов (учреждений, организаций) по
профилактике правонарушений в городском округе (мониторинг в сфере
профилактики правонарушений).

3.4. Координирует деятельность органа местного самоуправления и
административной комиссии городского округа по реализации законодательства
Ставропольского края об административных правонарушениях.

3.5. Проводит мониторинг эффективности реализации органом местного
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края и
административной комиссией городского округа законодательства
Ставропольского края об административных правонарушениях.

3.6. Информирует краевую межведомственную комиссию по профилактике
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений на
территории Ставропольского края по вопросам организации мероприятий по
профилактике правонарушений в городском округе и вносит предложения по
повышению эффективности этой работы.

3.7. Выполняет иные функции, предусмотренные законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

4. Обязанности комиссии:

4.1. Соблюдать законодательство Российской Федерации о профилактике

правонарушений, законы и другие нормативные правовые акты Ставропольского
края, муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы профилактики
правонарушений;

4.2. Соблюдать права и законные интересы граждан и организаций.
4.3. Соблюдать конфиденциальность полученной при осуществлении

профилактики правонарушений информации, если ее распространение
ограничено законодательством Российской Федерации;

4.4. Обеспечивать доступ к информации о своей деятельности по
профилактике правонарушений способами, предусмотренными
законодательством Российской Федерации об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления, а также путем размещения ее в средствах массовой
информации, по официальным запросам, проведения пресс-конференций,

рассылки справочных и статистических материалов, если иное не установлено
федеральными законами.

5. Права комиссии:

5.1. Запрашивать в территориальных органах федеральных органов

исполнительной власти, органах государственной власти Ставропольского края,
органе местного самоуправления муниципального образования городского округа,
учреждениях и организациях всех форм собственности, общественных
объединений информационные материалы по вопросам профилактики
правонарушений.

5.2. Приглашать для участия в работе комиссии по вопросам, входящим в ее
компетенцию, специалистов, должностных лиц организаций и учреждений
независимо от их формы собственности, представителей общественных
объединений.

5.3. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности с
привлечением специалистов, экспертов, представителей заинтересованных
органов (учреждений, организаций).

5.4. Осуществлять мероприятия по профилактике правонарушений в формах
профилактического воздействия, предусмотренных статьей 17 Федерального
закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации».

6. Состав комиссии

6.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края.
6.2. В состав комиссии включаются в установленном порядке представители

органов государственной власти Ставропольского края, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органа местного самоуправления
муниципального образования городского округа, предприятий, учреждений,
организаций, общественных объединений.

6.3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя
комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

6.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет
перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях, несет
ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

6.5. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет
заместитель.

6.6. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию
комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, подготовку проектов
решений, доведение решений до исполнителей, осуществляет иные функции по
обеспечению деятельности комиссии.

7. Организация деятельности комиссии:

7.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
7.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины от установленной численности ее членов.
7.3. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае

отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
7.4. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих

на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя комиссии.

7.5. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает
председатель комиссии или его заместитель, председательствующий на
заседании.

7.6. Решения комиссии, в соответствии с компетенцией, являются
обязательными для органа местного самоуправления муниципального
образования городского округа и учреждений, действующих в сфере ведения
данных органов.

7.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляется администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 19 апреля 2018 г. № 505

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края,
председатель комиссии

Семыкин Александр
Павлович

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела Министерства
внутренних дел России по Изобильненскому
городскому округу Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Коваленко Елена
Юрьевна

главный специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Адамян Евгений
Владимирович

начальник отделения надзорной деятельности по
Изобильненскому району управления надзорной
деятельности Управления Министерства
чрезвычайных ситуаций России по Ставропольскому
краю (по согласованию)

Беличенко Вадим
Александрович

начальник Солнечнодольского территориального
управления администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Веревкин Петр
Владимирович

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Деревянкин Дмитрий
Владимирович

ведущий специалист – эксперт территориального
отдела территориального управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Ставропольскому краю в Изобильненском районе
(по согласованию)

Калашников Александр
Иванович

директор частного охранного предприятия
«Патриот» (по согласованию)

Климовской Геннадий
Валентинович

заведующий отделом государственного унитарного
предприятия Ставропольского края «Редакция
газеты «Наше время» (по согласованию)

Колотухин Александр
Анатольевич

исполняющий обязанности атамана
Изобильненского городского казачьего общества

Кузнецов Евгений
Сергеевич

инспектор группы исполнения административного
законодательства отдела Министерства внутренних
дел России по Изобильненскому городскому округу
Ставропольского края (по согласованию)

Махринов Владимир
Геннадьевич

начальник отдела строительства, жилищно –
коммунального и дорожного хозяйства
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Нарыжный Евгений
Викторович

начальник филиала по Изобильненскому району
федерального казенного учреждения уголовно-
исполнительная инспекция Управления
федеральной службы исполнения наказаний России
по Ставропольскому краю (по согласованию)

Пирожников Евгений
Вячеславович

начальник отделения в городе Изобильном
Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Ставропольскому краю
(по согласованию)

Путывко Татьяна
Анатольевна

начальник Птиченского территориального
управления администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Хирьянова Татьяна
Викторовна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Изобильненская районная больница» (по
согласованию)

Шатерников Василий
Владимирович

атаман Изобильненского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского казачьего войска (по
согласованию)

Шиянова Елена
Валерьевна

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Якущенко Ярослав
Викторович

начальник отдела – старший судебный пристав
Изобильненского отдела Управления федеральной
службы судебных приставов по Ставропольскому
краю